
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO 

Estado de Situación Financiera Preliminar 

Activos 

Activos corrientes 

Efectivo y equivalente de efectivo 

Cuenta por cobrar a corto plazo 

Inventarios 

Pagos anticipados 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 
Cuentas por cobrar a largo plazo 

Inversiones a largo plazo 

Propiedad, planta y equipo neto 

Activos intangibles 

Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos corrientes 

Cuentas por pagar a corto plazo 

Retenciones y acumulaciones por pagar 

Otros pasivos corrientes 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 
Otros pasivos no corrientes 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

Al 31 de Octubre de 2024 

(Valores en RO$) 

2024 

1,483,324,425 

62,736,814 

181,904,881 

373,789,885 

2,101,756,005 

18,808,087 

1,250,000,000 

2,042,636,338 

3,475,256 

3,314,919,681 

5,416,675,686 

694,347,577 

1,551,931,872 

57,074,756 

2,303,354,205 

2,483,532,575 

2,483,532,575 

4,786,886,780 




