UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO

Estado de Situación Financiera Preliminar Al 31 de Octubre de 2024 (Valores en RD\$)

Activos	2024	
Activos corrientes		
Efectivo y equivalente de efectivo	1,483,324,425	
Cuenta por cobrar a corto plazo	62,736,814	
Inventarios	181,904,881	
Pagos anticipados	373,789,885	
Total activos corrientes	2,101,756,005	
Activos no corrientes		
Cuentas por cobrar a largo plazo	18,808,087	
Inversiones a largo plazo	1,250,000,000	
Propiedad, planta y equipo neto	2,042,636,338	
Activos intangibles	3,475,256	
Total activos no corrientes	3,314,919,681	
Total activos	5,416,675,686	
Pasivos corrientes		NOMA
Cuentas por pagar a corto plazo	694,347,577	STOR BORS
Retenciones y acumulaciones por pagar	1,551,931,872	A STATE
Otros pasivos corrientes	57,074,756	DC DC
Total pasivos corrientes	2,303,354,205	COMMING OF
Pasivos no corrientes		
Otros pasivos no corrientes	2,483,532,575	
Total pasivos no corrientes	2,483,532,575	
Total pasivos	4,786,886,780	
Activos Netos/Patrimonio		
Capital	479,700,693	
Reservas ONO WA DE	308,902,432	
Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro)	246,467,500	
Resultados acumulados	0 -405,281,719	
Activos Netos/Patrimonio Capital Reservas Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro) Resultados acumulados Total Activos Netos/Patrimonio mas Pasivos	5,416,675,686	
Mtra Editrudic Retran Pricastoma	NIN NIN	//
Mtra Editrudic Poltron Cricástoma	Maria Paman Basana	los Kloros

Mtro. Editrudis Beltra risóstomo

Rector

TORIA ADMINISTRA Mtro. Ramon Desangles Flores Vicerrector Administrativo

RECTORISMENT PAR

Santo Domingo.

Mtra. Aurea Pelletier Bido

Contralor General

Mtra/Judith Cabrera Santiago

Directora Contabilidad Administrativa